[image: image1.jpg]CIDADE NATUREZA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 135/2013
Roberto da Cruz Pereira, Vereador desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, REQUER à Douta Mesa, observadas as normas regimentais, que seja oficiado à Empresa Flavio Augusto Reis Transportes, qual o motivo que o transporte não está indo até o ponto final da Fazenda Vitória.
JUSTIFICATIVA
A medida ora requerida está revestida do necessário interesse público a justificar sua adoção, especialmente por trata-se de um interesse dos munícipes, uma vez que é de extrema importância manter os horários e os dias certos do transporte, pois os passageiros ficam esperando, por se tratar de um lugar de difícil acesso de ida até o Centro.

Ante o exposto, conto com os bons préstimos Vossa Senhoria no pronto atendimento da presente propositura.
São Lourenço da Serra, 23 de outubro de 2013
Roberto da Cruz Pereira

VEREADOR